в отчетности

Реклассифиц
ировано  Пересчитано

   2011  2011  2011

Отчет о прибылях и убытках

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

Прямые операционные расходы   405.934  (35.268)  370.666

Прочие операционные расходы   340.652  35.268  375.920

12
(перевод с оригинала на английском языке)

ОАО «Совкомфлот»

Примечания к консолидированной финансовой отчетности – на 31 декабря 2012 года

(продолжение)

4. Основные принципы учетной политики (продолжение)

(а) Принципы учета и составления отчетности (продолжение)

Реклассификация относится к амортизации расходов на докование, ранее представленных в составе прямых
операционных расходов. Данные расходы были реклассифицированы и включены в амортизацию в прочих операционных
расходах (Прим.9), так как руководство считает это более правильной презентацией.

Ранее
представлено
в отчетности

Реклассифици
ровано  Пересчитано

Ранее
представлено
в отчетности

Реклассифици
ровано  Пересчитано

 2011  2011  2011  2010  2010  2010

Отчет о финансовом
положении

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

тыс. долл.
США

Дебиторская задолженность 237.563  (18.460)  219.103  233.830  (11.249)  222.581

Налоги к возмещению 2.332  (1.392)  940  2.798  (1.449)  1.349

Всего активы 6.739.407  (19.852)  6.719.555  6.513.042  (12.698)  6.500.344

Расчеты с поставщиками и
подрядчиками 245.276  (14.054)  231.222  253.803  (7.612)  246.191
Текущая задолженность по
налогам 12.219  (5.798)  6.421  5.348  (5.086)  262

Всего акционерный
капитал и обязательства 6.739.407  (19.852)  6.719.555  6.513.042  (12.698)  6.500.344

Реклассификация относится к прочим налогам, в основном НДС и налог на имущество, ранее включенным в состав налогов
к возмещению и текущей задолженности по налогам. В соответствии с общепринятой практикой, используемой другими
компаниями в отрасли, была реклассифицирована задолженность по счетам, выставленным в отчетном периоде, но
относящимся к тайм-чартерным периодам, которые начинаются после отчетного периода и которые остались
непогашенными на конец отчетного периода. Такие счета ранее включались в сумму задолженности по расчетам с
фрахтователями с соответствующим увеличением доходов будущих периодов. Группа уточнила свою учетную политику